
MESTO KOŠICE 
Magistrát mesta Košice 

Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 

 

 

 

 

Spis č. MK/A/2025/15569 

Zápisnica z vyhodnotenia splnenia podmienok účasti 

 
v zmysle § 40 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon”) 

 

Verejný obstarávateľ Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice  

Názov zákazky 

 

 

Oznámenie o vyhlásení 

verejného obstarávania 

,,Plán dopravnej obslužnosti na roky 2026 – 2036 pre záujmové 

územie mesta Košice“  

 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo zverejnené v Úradnom 

vestníku EÚ číslo 76/2025 dňa 17.04.2025 pod číslom 253093 - 2025 a vo 

Vestníku verejného obstarávania číslo 79/2025, dňa 21.04.2025 pod číslom 6950 

- MSS  

a) Zoznam členov   

     komisie 

Ing. Sebastián Baran   - predseda komisie 

Ing. Peter Medviď, PhD. - člen komisie 

Ing. Miroslav Fazekaš, PhD.      - člen komisie 

 

Mgr. Stanislav Takáč   - člen komisie bez práva vyhodnocovať 

Mgr. Viera Galvanková   - člen komisie bez práva vyhodnocovať 

 

 

b) Zoznam všetkých uchádzačov, ktorí predložili ponuky (predbežné poradie) 

 

P.č. 
Obchodné meno a 

sídlo uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií 

Celková cena v EUR s DPH 

1 

 

Skupina dodávateľov: 

AFRY Plán dopravnej obslužnosti 2026-2036 

Vedúci člen skupiny: 

AFRY Slovakia s. r. o. 

Plynárenská 7/A, 821 09 821 09 Bratislava, SR 

IČO: 56661991 

Člen skupiny: 

AFRY CZ s.r.o. 

Magistrů 1275/13, 14 00 Praha 4, Česká republika 

IČO: 45306605 

 

268 047,75 EUR 

2 
Výskumný ústav dopravný, a.s. 

Rosinská cesta 3339/9, 01008 Žilina, SR 

IČO: 36402672 
364 899,18 EUR 

3 
NDCON s.r.o. 

Zlatnická 10/1582, Praha 1, CZ 

IČO: 64939511 

489 515,40 EUR 

 

 



 

 

 

 

Priebeh hodnotenia 

 

Nakoľko verejné obstarávanie bolo vyhlásené reverzným postupom, komisia hodnotila podmienky 

účasti až po vyhodnotení ponúk na základe kritérií a to v súlade s bodom 26.2 súťažných podkladov 

len v prípade uchádzača, ktorý sa po vyhodnotení ponúk umiestnil na prvom mieste  v predbežnom 

poradí, t.j. len u uchádzača –  

Skupina dodávateľov: AFRY Plán dopravnej obslužnosti 2026-2036 

- Vedúci člen skupiny: 
AFRY Slovakia s. r. o., Plynárenská 7/A, 821 09 821 09 Bratislava, SR, IČO: 56661991 

- Člen skupiny: 
AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, 14 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 45306605 

 
 (ďalej len „uchádzač“). 

 

Komisia hodnotila predložené doklady uchádzača samostatne u jednotlivých členov skupiny 

dodávateľov v súlade s podmienkami stanovenými verejným obstarávateľom a zákonom, pričom 

podrobný zápis z vyhodnotenia splnenia podmienok účasti spoločnosti AFRY Slovakia s. r. o, tvorí 

Prílohu číslo 1 Časť A tejto zápisnice a spoločnosti AFRY CZ s.r.o. tvorí Prílohu číslo 1 Časť B 

tejto zápisnice. Z predložených dokladov mala komisia za preukázané splnenie stanovených 

podmienok účasti osobného postavenia a technickej a odbornej spôsobilosti uchádzača.  
 

Nakoľko uchádzač skupina dodávateľov: AFRY Plán dopravnej obslužnosti 2026-2036, preukázal 

splnenie stanovených podmienok účasti a predložená ponuka spĺňa podmienky stanovené verejným 

obstarávateľom, stal sa  úspešným uchádzačom zákazky. 
 

c) Zoznam vybraných záujemcov a dôvody ich výberu v užšej súťaží, v rokovacom konaní so 

zverejnením, v súťažnom dialógu, v inovatívnom partnerstve, v koncesnom dialógu 
Neaplikuje sa; verejné obstarávanie nebolo realizované užšou súťažou, rokovacím konaním so 
zverejnením, súťažným dialógom, inovatívnym partnerstvom ani koncesným dialógom. 

 

d) Zoznam vylúčených uchádzačov s uvedením dôvodu ich vylúčenia 
Neaplikuje sa; nebol vylúčený žiadny uchádzač. 

 
e) Zoznam záujemcov, ktorí nebudú vyzvaní na predloženie ponuky, na rokovanie alebo na dialóg s 

uvedením dôvodu 
Neaplikuje sa; verejné obstarávanie nebolo realizované užšou súťažou, rokovacím konaním so zverejnením 

ani súťažným dialógom. 
 
f) Dôvody, pre ktoré člen komisie odmietol podpísať zápisnicu alebo podpísal zápisnicu s výhradou 

Neaplikuje sa; žiaden člen komisie neodmietol podpísať zápisnicu ani nepodpísal zápisnicu s výhradou. 
 

g) Vyhlásenia členov komisie 

Členovia komisie vyhlasujú, že si naďalej nie sú vedomí existencie konfliktu záujmu a svoju funkciu člena 

komisie vykonávali vážne, vedome a v záujme chrániť dobré meno verejného obstarávateľa 

 

Členovia komisie na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti vyhlasujú, že táto zápisnica z 

vyhodnotenia splnenia podmienok účasti zodpovedá skutočnosti, čo potvrdzujú svojim podpisom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Komisia: 

V Košiciach, dňa 02.06.2025 

 

 

 

 

  v.r.       v.r.   

  Ing. Sebastián Baran                                          Ing. Peter Medviď, PhD.  

 

 

 

  v.r.       v.r.     

   Ing. Miroslav Fazekaš, PhD.             Mgr. Stanislav Takáč     

     

 

  

  v.r.        

    Mgr. Viera Galvanková            

 

 

 

 

V Košiciach, dňa 02.06.2025 

 

 

Zápisnicu vyhotovil: Mgr. Viera Galvanková 

 



MESTO KOŠICE 
Magistrát mesta Košice 

Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 

 

 

 

Príloha číslo 1 k zápisnici z vyhodnotenia splnenia podmienok účasti - Časť A 

 

Verejný obstarávateľ Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 

Názov zákazky   ,,Plán dopravnej obslužnosti na roky 2026 – 2036 pre záujmové územie mesta Košice“  
 

 

stavebné práce – II. 

Vyhodnotenie ponuky uchádzača 
Skupina dodávateľov: AFRY Plán dopravnej obslužnosti 2026-2036 

Vedúci člen skupiny: AFRY Slovakia s. r. o., Plynárenská 7/A, 821 09 821 09 Bratislava, SR, IČO: 56661991 

 

  

Podmienka účasti 

 

Splnená 

(áno/nie) 
Vyhodnotenie predložených dokladov 

1 
Osobné postavenie  

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. 

z. o verejnom obstarávaní v platnom znení (ďalej len „zákon“), že uchádzač, ani 

jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho orgánu, ani člen dozorného orgánu, ani 

prokurista nebol právoplatne odsúdený za trestný čin korupcie, trestný čin 

poškodzovania finančných záujmov Európskych spoločenstiev, trestný čin 

legalizácie príjmu z trestnej činnosti, trestný čin založenia, zosnovania a 

podporovania zločineckej skupiny, trestný čin založenia, zosnovania alebo 

podporovania teroristickej skupiny, trestný čin terorizmu a niektorých foriem účasti 

na terorizme, trestný čin obchodovania s ľuďmi, trestný čin, ktorého skutková 

podstata súvisí s podnikaním alebo trestný čin machinácie pri verejnom obstarávaní 

a verejnej dražbe 

áno 

Uchádzač predložil čestné vyhlásenie, 

- spoločnosti AFRY Slovakia, s. r. o. (vedúci člen skupiny), ktorým 

vyhlasuje, že je zapísaná v Zozname hospodárskych subjektov pod 

registračným číslom 2025/1-PO-G9769 s platnosťou zápisu od 

27.01.2025 do 27.01.2028. 

V zázname zo zoznamu hospodárskych subjektov sa nachádza  

- výpis z registra trestov právnickej osoby (uchádzača) a 

- výpis z registra trestov konateľa uchádzača Lukáš Hacura 

- výpis z registra trestov konateľa uchádzača Ing. Ivo Šimek 

 

Komisia overila, že uchádzač  je platne zapísaný v Zozname hospodárskych 

subjektov, ktorý nie je starší ako 3 roky.  

Uchádzač v súlade s § 152 ods. 4 zákona splnil podmienku účasti. 

 

2 Osobné postavenie 

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. b) zákona, že uchádzač 

nemá nedoplatky poistného na zdravotné poistenie, sociálne poistenie a príspevkov 

na starobné dôchodkové sporenie v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta 

podnikania alebo obvyklého pobytu 

áno 

Uchádzač predložil čestné vyhlásenie, 

- Spoločnosti AFRY Slovakia, s. r. o. (vedúci člen skupiny), 

ktorým vyhlasuje, že je zapísaná v Zozname hospodárskych 

subjektov pod registračným číslom 2025/1-PO-G9769 s 

platnosťou zápisu od 27.01.2025 do 27.01.2028. 



MESTO KOŠICE 
Magistrát mesta Košice 

Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 

 

 

Komisia overila, že uchádzač je platne zapísaný v Zozname hospodárskych 

subjektov, ktorý nie je starší ako 3 roky.  

V zázname zo zoznamu hospodárskych subjektov sa nachádza potvrdenie 

Union zdravotnej poisťovne a.s., DÔVERA zdravotnej poisťovne, a.s., 

Všeobecnej zdravotnej poisťovne, a.s. a Sociálnej poisťovne. 

Komisia v súlade s § 152 ods. 5 zákona preverila uchádzača aj v systéme 

Over Si pre splnenia podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 písm. b) zákona. 

Overené boli nedoplatky poistného na zdravotné poistenie v zdravotnej 

poisťovni Dôvera, Všeobecnej zdravotnej poisťovni a zdravotnej 

poisťovni Union, kde k dátumu overenia nie sú evidované žiadne 

pohľadávky po splatnosti a Sociálna poisťovňa neeviduje nedoplatok. 

Komisia na základe predložených dokladov nezistila žiadne nedoplatky 

resp. pohľadávky po splatnosti. 

Uchádzač v súlade s § 152 ods. 4 zákona splnil podmienku účasti. 

3 Osobné postavenie 

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. c) zákona, že uchádzač 

nemá evidované daňové nedoplatky voči daňovému úradu a colnému úradu podľa 

osobitných predpisov v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania 

alebo obvyklého pobytu 

áno 

Uchádzač predložil čestné vyhlásenie, 

- Spoločnosti AFRY Slovakia, s. r. o. (vedúci člen skupiny), 

ktorým vyhlasuje, že je zapísaná v Zozname hospodárskych 

subjektov pod registračným číslom 2025/1-PO-G9769 s 

platnosťou zápisu od 27.01.2025 do 27.01.2028. 

Komisia overila, že uchádzač je platne zapísaný v Zozname hospodárskych 

subjektov, ktorý nie je starší ako 3 roky.  

V zázname zo zoznamu hospodárskych subjektov sa nachádza potvrdenie 

Finančného riaditeľstva SR. 

Verejný obstarávateľ v súlade s § 152 ods. 5 zákona preveril uchádzača aj 

v systéme Over Si pre overenie splnenia podmienok účasti podľa § 32 ods. 

1 písm. c) zákona. Komisia na základe predložených dokladov nezistila 

žiadne daňové a colné  nedoplatky. 

Uchádzač v súlade s § 152 ods. 4 zákona splnil podmienku účasti. 

4 Osobné postavenie 

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. d) zákona, že nebol na 

majetok uchádzača vyhlásený konkurz, nie je v reštrukturalizácii, nie je v likvidácii, 

ani nebolo proti nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo 

zrušený konkurz pre nedostatok majetku áno 

Uchádzač predložil čestné vyhlásenie, 

- Spoločnosti AFRY Slovakia, s. r. o. (vedúci člen skupiny), 

ktorým vyhlasuje, že je zapísaná v Zozname hospodárskych 

subjektov pod registračným číslom 2025/1-PO-G9769 s 

platnosťou zápisu od 27.01.2025 do 27.01.2028. 

Komisia overila, že uchádzač je platne zapísaný v Zozname hospodárskych 

subjektov, ktorý nie je starší ako 3 roky. 

V zázname zo zoznamu hospodárskych subjektov sa nachádzajú 

potvrdenia Mestského súdu Bratislava III týkajúce sa konkurzu, 



MESTO KOŠICE 
Magistrát mesta Košice 

Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 

 

 

reštrukturalizácie a likvidácie. 

Uchádzač v súlade s § 152 ods. 4 zákona splnil podmienku účasti. 

5 Osobné postavenie 

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. e) zákona, že uchádzač je 

oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu 

áno 

Uchádzač predložil čestné vyhlásenie, 

- Spoločnosti AFRY Slovakia, s. r. o. (vedúci člen skupiny), 

ktorým vyhlasuje, že je zapísaná v Zozname hospodárskych 

subjektov pod registračným číslom 2025/1-PO-G9769 s 

platnosťou zápisu od 27.01.2025 do 27.01.2028. 

V zázname zo Zoznamu hospodárskych subjektov je uvedený okrem iného 

predmet podnikania „činnosť podnikateľských, organizačných a 

ekonomických poradcov; počítačové služby a služby súvisiace s 

počítačovým spracovaním údajov, reklamné a marketingové služby, 

prieskum trhu a verejnej mienky; vykonávanie činnosti autorizovaného 

inžiniera v kategórii komplexné architektonické a inžinierske služby a 

súvisiace technické poradenstvo“ a komisia si predmety podnikania 

preverila aj na https://www.orsr.sk/  

Uchádzač v súlade s § 152 ods. 4 zákona splnil podmienku účasti. 

6 Osobné postavenie  

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. f) zákona, že uchádzač 

nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu 

áno 

Uchádzač  je platne zapísaný v Zozname hospodárskych subjektov 

Uchádzač predložil čestné vyhlásenie, 

- Spoločnosti AFRY Slovakia, s. r. o. (vedúci člen skupiny), 

ktorým vyhlasuje, že je zapísaná v Zozname hospodárskych 

subjektov pod registračným číslom 2025/1-PO-G9769 s 

platnosťou zápisu od 27.01.2025 do 27.01.2028. 

V zázname zo zoznamu hospodárskych subjektov sa nachádza čestné 

vyhlásenie uchádzača. 

Komisia si pravdivosť vyhlásenia preverila a zistila, že uchádzač sa 

nenachádza v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom obstarávaní 

zverejnenom na internetovej stránke Úradu pre verejné obstarávanie 
https://www.uvo.gov.sk/udaje-o-hospodarskych-subjektoch-vedene-

uradom/register-osob-so-zakazom 

 

Nakoľko zápis v Zozname hospodárskych subjektov nie je starší ako 3 roky, 

uchádzač v súlade s § 152 zákona splnil podmienku účasti. 

7 Osobné postavenie  

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. a) zákona inými osobami 

podľa § 32 ods. 7 a 8 zákona  
áno 

Uchádzač predložil čestné vyhlásenie v ktorom uviedol zoznam osôb podľa 

§ 32 ods. 7 zákona, ktoré majú rozhodujúci vplyv na jej riadenie podľa § 32 

ods. 8 a zároveň prehlásil, že uvedené osoby v zozname spĺňajú podmienku 

účasti podľa  § 32 ods. 1 písm. a) zákona. 

https://www.orsr.sk/
https://www.uvo.gov.sk/udaje-o-hospodarskych-subjektoch-vedene-uradom/register-osob-so-zakazom
https://www.uvo.gov.sk/udaje-o-hospodarskych-subjektoch-vedene-uradom/register-osob-so-zakazom


MESTO KOŠICE 
Magistrát mesta Košice 

Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 

 

 

Uchádzač splnil podmienku účasti. 

8 Ekonomické a finančné postavenie 

 
Nepožaduje 

sa 
 

9 Technická a odborná spôsobilosť 

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 34 ods. 1 písm. a) zákona –  

Uchádzač musí preukázať, že za obdobie predchádzajúcich 6 rokov od vyhlásenia 

verejného obstarávania, realizoval aspoň jednu zákazku v rámci ktorej poskytol 

služby rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky. Pod 

službami rovnakého alebo podobného charakteru sa rozumie vypracovanie 

strategického dokumentu dopravného plánovania, ktorý zahŕňal riešenie dopravy v 

územnej oblasti s viac ako 50 000 obyvateľmi. 

áno Vyhodnotenie je uvedené v Prílohe č.  1 zápisnice – Časť B 

 
Komisia nemá vedomosť, že by uchádzač skupina dodávateľov: AFRY Plán dopravnej obslužnosti 2026-2036 (vedúci člen skupiny AFRY Slovakia s. r. o.) predložil neplatné 

doklady, poskytol informácie a doklady, ktoré nie sú pravdivé alebo sú pozmenené tak, že by nezodpovedali skutočnosti, komisia nemá vedomosť, že by sa uchádzač pokúsil 

neoprávnene ovplyvniť postup hodnotenia dokladov alebo získať dôverné informácie, ktoré by im poskytli neoprávnenú výhodu. Komisia súčasne nemá vedomosť o žiadnom 

konflikte záujmov vo vzťahu k uchádzačovi, nemá dôvodné podozrenie, že by uchádzač uzavreli s iným hospodárskym subjektom dohodu narúšajúcu hospodársku súťaž, 

komisia pri posudzovaní dokladov preukázateľne neidentifikovala protichodné záujmy uchádzača, ktoré môžu nepriaznivo ovplyvniť plnenie zákazky a v procese verejného 

obstarávania zákazky sa neuskutočnili žiadne prípravné trhové konzultácie ani predbežné zapojenie hospodárskych subjektov. Na základe uvedeného tak u uchádzača skupina 

dodávateľov: AFRY Plán dopravnej obslužnosti 2026-2036 (vedúceho člena skupiny AFRY Slovakia s. r. o.) neexistujú dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až 

g) a ods. 7 zákona. 

 
Uchádzač Skupina dodávateľov: AFRY Plán dopravnej obslužnosti 2026-2036 2036 (vedúci člen skupiny) AFRY Slovakia s. r. o. Plynárenská 7/A, 821 09 821 09 

Bratislava, SR, IČO: 56661991 v súlade s podmienkami stanovenými verejným obstarávateľom splnil podmienky účasti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MESTO KOŠICE 
Magistrát mesta Košice 

Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 

 

 

 

 

 

Príloha číslo 1 k zápisnici z vyhodnotenia splnenia podmienok účasti - Časť B 

 

Verejný obstarávateľ Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 

Názov zákazky   ,,Plán dopravnej obslužnosti na roky 2026 – 2036 pre záujmové územie mesta Košice“  
 

 

stavebné práce – II. 

Vyhodnotenie ponuky uchádzača 

Skupina dodávateľov: AFRY Plán dopravnej obslužnosti 2026-2036 

Člen skupiny: AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, 14 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 45306605 

 

 

  

Podmienka účasti 

 

Splnená 

(áno/nie) 
Vyhodnotenie predložených dokladov 

1 

Osobné postavenie  

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. 

z. o verejnom obstarávaní v platnom znení (ďalej len „zákon“), že uchádzač, ani 

jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho orgánu, ani člen dozorného orgánu, ani 

prokurista nebol právoplatne odsúdený za trestný čin korupcie, trestný čin 

poškodzovania finančných záujmov Európskych spoločenstiev, trestný čin 

legalizácie príjmu z trestnej činnosti, trestný čin založenia, zosnovania a 

podporovania zločineckej skupiny, trestný čin založenia, zosnovania alebo 

podporovania teroristickej skupiny, trestný čin terorizmu a niektorých foriem účasti 

na terorizme, trestný čin obchodovania s ľuďmi, trestný čin, ktorého skutková 

podstata súvisí s podnikaním alebo trestný čin machinácie pri verejnom obstarávaní 

a verejnej dražbe 

áno 

Uchádzač predložil čestné vyhlásenie, 

- Spoločnosti  AFRY CZ s.r.o (člen skupiny), ktorým vyhlasuje, že 

je zapísaná v Zozname hospodárskych subjektov pod registračným 

číslom 2023/3-PO-F2430 s platnosťou zápisu od 03.03.2023 do 

03.03.2026 . 

V zázname zo zoznamu hospodárskych subjektov sa nachádza  

- výpis z registra trestov právnickej osoby (uchádzača) 

- výpis z registra trestov konateľa uchádzača Petr Košan 

- výpis z registra trestov konateľa uchádzača Michal Kovařík 

- výpis z registra trestov konateľa uchádzača Ivo Šimek 

- výpis z registra trestov konateľa uchádzača Petr Zeman 

- výpis z registra trestov konateľa uchádzača Gergely Nagy 

- výpis z registra trestov konateľa uchádzača Petr Šlemr 

- výpis z registra trestov prokuristu uchádzača Tomáš Tichý 

- výpis z registra trestov prokuristu uchádzača Ondřej Hašek 

 

Verejný obstarávateľ overil, že uchádzač je platne zapísaný v Zozname 

hospodárskych subjektov, ktorý nie je starší ako 3 roky.  



MESTO KOŠICE 
Magistrát mesta Košice 

Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 

 

 

Uchádzač v súlade s § 152 ods. 4 zákona splnil podmienku účasti. 

 

2 Osobné postavenie 

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. b) zákona, že uchádzač 

nemá nedoplatky poistného na zdravotné poistenie, sociálne poistenie a príspevkov 

na starobné dôchodkové sporenie v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta 

podnikania alebo obvyklého pobytu 

áno 

Uchádzač predložil čestné vyhlásenie, 

- Spoločnosti  AFRY CZ s.r.o (člen skupiny), ktorým vyhlasuje, že 

je zapísaná v Zozname hospodárskych subjektov pod registračným 

číslom 2023/3-PO-F2430 s platnosťou zápisu od 03.03.2023 do 

03.03.2026 . 

 

V zázname zo zoznamu hospodárskych subjektov sa nachádza potvrdenie: 

Union zdravotná poisťovňa a.s., DÔVERA zdravotná poisťovňa, a.s., 

Všeobecná zdravotná poisťovna, a.s., Sociálna poisťovňa,  Oborová 

zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví, Česká 

průmyslová zdravotní pojišťovna, RBP, zdravotní pojišťovna, Vojenská 

zdravotní pojišťovna ČR, Zdravotní pojisťovna Ministerstva vnitra ČR, 

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda, Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, 

Okresní správa sociálního zabezpečení. 

Verejný obstarávateľ overil, že uchádzač je platne zapísaný v Zozname 

hospodárskych subjektov, ktorý nie je starší ako 3 roky.  

Uchádzač v súlade s § 152 ods. 4 zákona splnil podmienku účasti. 

3 Osobné postavenie 

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. c) zákona, že uchádzač 

nemá evidované daňové nedoplatky voči daňovému úradu a colnému úradu podľa 

osobitných predpisov v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania 

alebo obvyklého pobytu 
áno 

Uchádzač predložil čestné vyhlásenie, 

- Spoločnosti  AFRY CZ s.r.o (člen skupiny), ktorým vyhlasuje, že 

je zapísaná v Zozname hospodárskych subjektov pod registračným 

číslom 2023/3-PO-F2430 s platnosťou zápisu od 03.03.2023 do 

03.03.2026 . 

V zázname zo zoznamu hospodárskych subjektov sa nachádza potvrdenie 

daňového úradu SR, colného úradu SR, daňového úradu ČR, colného úradu 

ČR. 

Verejný obstarávateľ overil, že uchádzač je platne zapísaný v Zozname 

hospodárskych subjektov, ktorý nie je starší ako 3 roky.  

Uchádzač v súlade s § 152 ods. 4 zákona splnil podmienku účasti. 

4 Osobné postavenie 

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. d) zákona, že nebol na 

majetok uchádzača vyhlásený konkurz, nie je v reštrukturalizácii, nie je v likvidácii, 

ani nebolo proti nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo 

zrušený konkurz pre nedostatok majetku 

áno 

Uchádzač predložil čestné vyhlásenie, 

- Spoločnosti  AFRY CZ s.r.o (člen skupiny), ktorým vyhlasuje, že 

je zapísaná v Zozname hospodárskych subjektov pod registračným 

číslom 2023/3-PO-F2430 s platnosťou zápisu od 03.03.2023 do 

03.03.2026 . 

 



MESTO KOŠICE 
Magistrát mesta Košice 

Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 

 

 

V zázname zo zoznamu hospodárskych subjektov sa nachádzajú 

potvrdenia Mestského súdu v Prahe týkajúce sa konkurzu, 

reštrukturalizácie a likvidácie. 

 

Verejný obstarávateľ overil, že uchádzač je platne zapísaný v Zozname 

hospodárskych subjektov, ktorý nie je starší ako 3 roky.  

Uchádzač v súlade s § 152 ods. 4 zákona splnil podmienku účasti.. 

5 Osobné postavenie 

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. e) zákona, že uchádzač je 

oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu 

áno 

V zázname zo zoznamu hospodárskych subjektov sa nachádza predmet 

podnikania výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona. V prílohe č. 4 živnostenského zákona ČR č. 

455/1991 Sb. sú uvedené služby „Poskytování software, poradenství v 

oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související 

činnosti a webové portály, Poradenská a konzultační činnost, zpracování 

odborných studií a posudků“ 

Nakoľko zápis v Zozname hospodárskych subjektov nie je starší ako 3 roky 

a komisia si predmety podnikania preverila aj na https://or.justice.cz/, 

uchádzač v súlade s § 152 zákona splnil podmienku účasti.. 

6 Osobné postavenie  

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. f) zákona, že uchádzač 

nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu 

áno 

Uchádzač predložil čestné vyhlásenie, 

- Spoločnosti  AFRY CZ s.r.o (člen skupiny), ktorým vyhlasuje, že 

je zapísaná v Zozname hospodárskych subjektov pod registračným 

číslom 2023/3-PO-F2430 s platnosťou zápisu od 03.03.2023 do 

03.03.2026 . 

Verejný obstarávateľ overil, že uchádzač je platne zapísaný v Zozname 

hospodárskych subjektov, ktorý nie je starší ako 3 roky. V zázname zo 

zoznamu hospodárskych subjektov sa nachádza čestné vyhlásenie 

uchádzača. 

Komisia si pravdivosť vyhlásenia preverila a zistila, že uchádzač sa 

nenachádza v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom obstarávaní 

zverejnenom na internetovej stránke Úradu pre verejné obstarávanie 
https://www.uvo.gov.sk/udaje-o-hospodarskych-subjektoch-vedene-

uradom/register-osob-so-zakazom 

 

Nakoľko zápis v Zozname hospodárskych subjektov nie je starší ako 3 roky, 

uchádzač v súlade s § 152 zákona splnil podmienku účasti. 

7 Osobné postavenie  

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 32 ods. 1 písm. a) zákona inými osobami 

podľa § 32 ods. 7 a 8 zákona  

áno 
Uchádzač predložil čestné vyhlásenie v ktorom uviedol zoznam osôb podľa 

§ 32 ods. 7 zákona, ktoré majú rozhodujúci vplyv na jej riadenie podľa § 32 

https://www.e-sbirka.cz/sb/1991/455
https://or.justice.cz/
https://www.uvo.gov.sk/udaje-o-hospodarskych-subjektoch-vedene-uradom/register-osob-so-zakazom
https://www.uvo.gov.sk/udaje-o-hospodarskych-subjektoch-vedene-uradom/register-osob-so-zakazom


MESTO KOŠICE 
Magistrát mesta Košice 

Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 

 

 

ods. 8 a zároveň prehlásil, že uvedené osoby v zozname spĺňajú podmienku 

účasti podľa  § 32 ods. 1 písm. a) zákona. 

Uchádzač splnil podmienku účasti. 

8 Ekonomické a finančné postavenie 

 
Nepožaduje 

sa 
 

9 Technická a odborná spôsobilosť 

splnenie podmienky účasti uvedenej v § 34 ods. 1 písm. a) zákona –  

Uchádzač musí preukázať, že za obdobie predchádzajúcich 6 rokov od vyhlásenia 

verejného obstarávania, realizoval aspoň jednu zákazku v rámci ktorej poskytol 

služby rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky. Pod 

službami rovnakého alebo podobného charakteru sa rozumie vypracovanie 

strategického dokumentu dopravného plánovania, ktorý zahŕňal riešenie dopravy v 

územnej oblasti s viac ako 50 000 obyvateľmi. 

áno 

Uchádzač predložil Zoznam poskytnutých služieb za predchádzajúcich 6 

rokov od vyhlásenia verejného obstarávania, ktorým deklaroval realizáciu 

zákaziek v rámci ktorých poskytol služby rovnakého alebo podobného 

charakteru ako je predmet zákazky.  

V predloženom zozname uchádzač uviedol požadované údaje – 

názov/obchodné meno odberateľa (zmluvného partnera), adresu jeho sídla, 

IČO, názov a opis poskytnutých služieb s identifikovaním územnej oblasti 

(počet obyvateľov), cenu za služby, lehoty plnenia (začatie a ukončenie) a 

aktuálne údaje (meno, tel. č., e-mail) na kontaktnú osobu zmluvného 

partnera (odberateľa), ktorému poskytol službu. 

Referenčné obdobie je odo dňa uverejnenia Oznámenia o vyhlásení 

verejného obstarávania t.j. 17.04.2025 spätne 6 rokov. V zozname uviedol 

nasledovné zákazky: 

1. Plán dopravnej obslužnosti Banskobystrického 

samosprávneho kraja 

Podpis zmluvy 18.08.2020 – zákazka spadá do referenčného obdobia. 

Územná oblasť s počtom obyvateľov: 625 601 

 

2. Plán udržateľnej mobility krajského mesta Trnava a jeho  

funkčného územia.  

Podpis zmluvy 02.07.2019 – zákazka spadá do referenčného obdobia. 

Územná oblasť s počtom obyvateľov: 65 515 

 

Komisia si overila a potvrdila pravdivosť uvedeného zoznamu na základe 

dohľadaných zmlúv o dielo, zverejnených strategických dokumentov. 

Zákazky zahŕňali riešenie dopravy v územnej oblasti s viac ako 50 000 

obyvateľmi. Overenie počtu obyvateľov v riešenej územnej oblasti bolo 

prostredníctvom aplikácie DATAcube Štatistického úradu SR a SODB 

2021(Sčítanie obyvateľov domov a bytov). 

 



MESTO KOŠICE 
Magistrát mesta Košice 

Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 

 

 

Pri zákazke č. 2 bol uzavretý dodatok č. 1, v ktorom vedúci združenia AF-

CITYPLAN s.r.o. bol nahradený novým vedúcim združenia AFRY CZ 

s.r.o. Zmluva bola uzatvorené s firmou AF-CITYPLAN s.r.o., ktorá zanikla 

zlúčením viacerých spoločností a firma AFRY CZ s.r.o. je nástupníckou 

spoločnosťou viacerých zanikajúcich spoločností, čo vyplýva aj z úplného 

výpisu z obchodného registra Mestského súdu v Prahe. Obe zákazky tak 

realizovala spoločnosť AFRY CZ s.r.o.. 

 

Nakoľko zákazky č. 1 a č. 2 sú službami rovnakého alebo podobného 

charakteru ako predmet zákazky, služby boli poskytované v 

predchádzajúcich šiestich rokoch od vyhlásenia verejného obstarávania 

a išlo o vypracovanie strategických dokumentov dopravného plánovania, 

ktoré zahŕňali riešenie dopravy v územnej oblasti s viac ako 50 000 

obyvateľmi. Uchádzač splnil podmienku účasti. 

 
Komisia nemá vedomosť, že by uchádzač Skupina dodávateľov: AFRY Plán dopravnej obslužnosti 2026-2036 (člen skupiny AFRY CZ s.r.o), predložil neplatné doklady, 

poskytol informácie a doklady, ktoré nie sú pravdivé alebo sú pozmenené tak, že by nezodpovedali skutočnosti, komisia nemá vedomosť, že by sa uchádzač pokúsil neoprávnene 

ovplyvniť postup hodnotenia dokladov alebo získať dôverné informácie, ktoré by im poskytli neoprávnenú výhodu. Komisia súčasne nemá vedomosť o žiadnom konflikte 

záujmov vo vzťahu k uchádzačovi, nemá dôvodné podozrenie, že by uchádzač uzavreli s iným hospodárskym subjektom dohodu narúšajúcu hospodársku súťaž, komisia pri 

posudzovaní dokladov preukázateľne neidentifikovala protichodné záujmy uchádzača, ktoré môžu nepriaznivo ovplyvniť plnenie zákazky a v procese verejného obstarávania 

zákazky sa neuskutočnili žiadne prípravné trhové konzultácie ani predbežné zapojenie hospodárskych subjektov. Na základe uvedeného tak u uchádzača Skupina 

dodávateľov: AFRY Plán dopravnej obslužnosti 2026-2036 (člen skupiny AFRY CZ s.r.o), neexistujú dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 

zákona. 
 

 

Uchádzač skupina dodávateľov: AFRY Plán dopravnej obslužnosti 2026-2036 (člen skupiny AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, 14 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 

45306605) predložil požadované doklady v súlade s podmienkami stanovenými verejným obstarávateľom a splnil podmienky účasti. 
 
Uchádzač skupina dodávateľov: AFRY Plán dopravnej obslužnosti 2026-2036 (vedúci člen skupiny AFRY Slovakia s. r. o., Plynárenská 7/A, 821 09 821 09, 

Bratislava, SR, IČO: 56661991 a člen skupiny AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, 14 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 45306605) preukázal, že spĺňa podmienky 

účasti podľa § 32  a § 34 zákona. 

 

 

 

 

 



MESTO KOŠICE 
Magistrát mesta Košice 

Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice 

 

 

Komisia: 

V Košiciach, dňa 02.06.2025 

 

 

 

 

 v.r.        v.r.   

  Ing. Sebastián Baran                                          Ing. Peter Medviď, PhD.  

 

 

 

 v.r.        v.r.     

   Ing. Miroslav Fazekaš, PhD.             Mgr. Stanislav Takáč     

     

 

  

 v.r.         

    Mgr. Viera Galvanková            

 

 

 

 

V Košiciach, dňa 02.06.2025 

 

 

Zápisnicu vyhotovil: Mgr. Viera Galvanková 
 


